2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2024
	№ 1236

Об утверждении Порядка предоставления дубликата свидетельства
об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и дубликата карты маршрута регулярных перевозок
В соответствии со статьей 29.2 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений                   в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 16                Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления дубликата свидетельства  об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и дубликата карты маршрута регулярных перевозок согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании              «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации города.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие             с 01.09.2024.
Глава города                                                                               В.А. Логинов
Приложение
к постановлению

администрации города

от ____________№__________
ПОРЯДОК

предоставления дубликата свидетельства об осуществлении
перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок
и дубликата карты маршрута регулярных перевозок

1. Настоящий порядок определяет процедуру предоставления уполномоченным органом администрации города Красноярска дубликата свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и дубликата карты такого маршрута (далее – дубликат свидетельства и дубликат карты маршрута).

2. Уполномоченным органом администрации города Красноярска на предоставление дубликата свидетельства и дубликата карты маршрута является департамент городского хозяйства и транспорта администрации города Красноярска (далее – Департамент).

3. В случае утраты свидетельства или карты маршрута либо их порчи юридическое лицо, индивидуальный предприниматель или уполномоченный участник договора простого товарищества (далее – Заявитель) обращается в Департамент за предоставлением дубликата свидетельства или дубликата карты маршрута.

4. Обращение о предоставлении дубликата свидетельства или дубликата карты маршрута (далее – обращение) составляется в свободной форме и направляется Заявителем в Департамент заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении. Допускается направление указанного обращения в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи».

5. Не позднее пяти рабочих дней со дня получения обращения Департамент предоставляет Заявителю дубликат свидетельства или дубликат карты маршрута заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронного документа (в зависимости                  от выбранной Заявителем формы направления обращения).

6. Дубликат свидетельства или дубликат карты маршрута предоставляются на бланках, формы которых утверждены в соответствии              с частью 3 статьи 27 и частью 3 статьи 28 Федерального закона                       от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

7. В бланки дубликата свидетельства или дубликата карты маршрута вносятся сведения, идентичные сведениям, содержащимся в утраченных или испорченных бланках свидетельства и карты маршрута, выданных Департаментом. При заполнении бланков дубликата свидетельства или дубликата карты маршрута указывается надпись:

на бланке дубликата свидетельства – «ДУБЛИКАТ СВИДЕТЕЛЬСТВА серии 000000 № 000000» в отдельной строке с выравниванием по центру;

на бланке дубликата карты маршрута – «ДУБЛИКАТ КАРТЫ МАРШРУТА серии 000000 № 000000» в отдельной строке с выравниванием по центру.

8. Надписи на дубликате свидетельства или дубликате карты маршрута, указанные в пункте 7, заверяются подписью уполномоченного должностного лица Департамента и печатью Департамента.

9. Копии предоставленных дубликата свидетельства и дубликата карты маршрута хранятся в Департаменте.